
Deklaracja Dostępności 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku zobowiązuje się zapewnić 
dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. 
o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 
Oświadczenie w sprawie ma zastosowanie do strony: https://ckziuwyrzysk-bip.powiat.pila.pl 

Dostępność architektoniczna 
 
Budynek Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku przy 
ul. Wiejskiej 1, 89-300 Wyrzysk został częściowo przystosowany do użytkowania przez 
osoby z niepełnosprawnościami poprzez: 
 

1. likwidację barier architektonicznych, 

2. likwidację barier komunikacyjnych, 

3. umożliwienie dostępu do pomieszczeń  szkoły dla osób 
z niepełnosprawnością 

 
Pies asystujący 

 Możesz przyjść z psem asystującym lub psem przewodnikiem. Pamiętaj o 
certyfikacie psa asystującego i zaświadczeniu o szczepieniu. 

 Zapewniamy wodę dla zwierzaka. 

Wejście do budynku 

 Do wejścia prowadzą schody. 
 Do wejścia doprowadzona jest stała pochylnia o nachyleniu 6%. 
 Drzwi musisz otworzyć ręcznie. 
 Otwierają się na zewnątrz. 
 Otworzenie drzwi nie wymaga dużej siły. 
 Drzwi są przeźroczyste i nie są kontrastowo oznaczone. 

Przestrzeń za wejściem 

 Za wejściem głównym znajduje się hol główny, który ma kształt kwadratu. Po lewej 
stronie znajduje się toaleta dla osób niepełnosprawnych. Hol prowadzi do korytarza. 
W lewej części korytarza znajduje się winda oraz sekretariat szkoły. Na wprost holu 
znajdują się schody prowadzące na wyższe kondygnacje oraz do piwnicy szkoły. 

 Pomieszczenie jest dobrze oświetlone. 

Ciągi poziome 

 Pomieszczenia znajdują się na 4 kondygnacjach. 
 Część korytarzy nie jest dostępna dla osób poruszających się na wózkach. 

Ciągi pionowe 

 Na inne kondygnacje możesz się dostać za pomocą schodów 



 Możesz skorzystać z windy. 

Schody 

 Przy schodach znajduje się poręcz wzdłuż całego ciągu. 

Winda 

 Drzwi windy otwierają się automatycznie 
 Winda znajduje się w budynku 
 Winda znajduje się na korytarzu na parterze 

Pomieszczenia 

 Około 95% pomieszczeń jest dostępnych dla osób na wózkach. 

Łazienka 

 W budynku jest toaleta dostępna dla osób z niepełnosprawnością. 
 Łazienka znajduje się na parterze w holu głównym, po lewej stronie od wejścia 
 Drzwi otwierają się na zewnątrz. 
 Drzwi łatwo pozostają w pozycji otwartej. 
 Nie ma przeszkód, by wjechać na wózku do łazienki. 
 Na ścianach są zamontowane poręcze. 
 Przestrzeń po lewej wynosi 50 centymetrów. 
 Pochwyty są po obu stronach ustępu. 

Dostępność cyfrowa 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku zobowiązuje się zapewnić 
dostępność swojej strony internetowej https://ckziuwyrzysk-bip.powiat.pila.pl zgodnie  
z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 
mobilnych podmiotów publicznych oraz Decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2018/1523  
z dnia 11 października 2018 r. ustanawiającą wzór oświadczenia w sprawie dostępności 
zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2102 w sprawie 
dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora publicznego. 

W stosunku do strony https://ckziuwyrzysk-bip.powiat.pila.pl przeprowadzono samoocenę 
dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz skorzystano z dostępnego narzędzia do oceny 
strony: Test - European Intern Inclusion Initiative, (http://checkers.eiii.eu/), z którego wynika, 
że strona internetowa https://ckziuwyrzysk-bip.powiat.pila.pl spełnia wymagania w 91.42%. 

Status pod względem zgodności: Strona internetowa jest częściowo zgodna z wytycznymi dla 
dostępności treści internetowych w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych 
(załącznik do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r., poz. 848), z powodu poniżej wymienionych 
niezgodności: 

 część wybrane załączniki ( pliki PDF) nie są dostępne cyfrowo - skany, 



 część obrazów graficznych, elementów graficznych lub menu nie posiada tekstu 
alternatywnego opisującego obraz, nie zawierają treści tekstowej, którą mogą 
odczytać programy dla niepełnosprawnych., 

Informacje dodatkowe 
Publikacja strony https://ckziuwyrzysk-bip.powiat.pila.pl 28.10.2021 r. 
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 29.12.2022 r. 
Data sporządzenia deklaracji dostępności: 28.10.2021 r. 
Data przeglądu/aktualizacji deklaracji dostępności : 21.03.2023 r. 
Strona aktualizowana jest na bieżąco. 
  

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Kontaktować 
można się także dzwoniąc na numer telefonu 67 286 77 09 lub za pomocą poczty 
elektronicznej pod adresem sekretariat@zspwyrzysk.pl. 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku dokłada wszelkich starań, 
aby na bieżąco usuwać stwierdzane bariery na stronie internetowej. Zależy nam, aby każdy 
Internauta miał pełny dostęp do zamieszczanych materiałów, a serwis był zgodny z 
międzynarodowymi Wytycznymi dla dostępności treści internetowych 2.1 (WCAG 2.1). 
W menu "STRONA GŁÓWNA/INFORMACJE PODSTAWOWE" zawarte są dane 
teleadresowe instytucji. 

  

Informacja dla użytkowników niepełnosprawnych 

 Użytkownicy korzystający wyłącznie z klawiatury mogą swobodnie poruszać się po 
serwisie. 

 Część załączników do informacji, uchwał i zarządzeń zapisana jest 
w odczytywalnym pliku PDF. 

 Tabele zawierają wiersz nagłówkowy oraz tytuł tabeli. 
 Strona posiada Wyszukiwarkę. 
 Zadbano o odpowiedni kontrast tekstu do tła. Dzięki temu materiały osadzone na 

stronie są czytelne także dla osób słabiej widzących. 
 Osoby zamieszczające teksty na stronie dokładają starań, aby były one zrozumiałe 

oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami dostępności. 

Przydatne linki 

 https://www.nvda.pl/ - NVDA – darmowy czytnik ekranowy dla systemu Windows 

Procedura wnioskowa i skargowa 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać 
udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez 
odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji 
itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę 
internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 



potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także 
określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien 
zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z 
żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 
informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym 
termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli 
zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować 
alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi 
realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do 
informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności 
cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub 
aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek 
do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich: 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 
Telefon (22) 551 77 00 
e-mail: biurorzecznika@brpo.gov.pl 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe. 

Wszelkie problemy związane z dostępnością, wnioski o udostępnienie informacji 
niedostępnej, skargi na brak zapewnienia dostępności można kierować: 

  

 osobiście – w siedzibie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Wyrzysku,  

 pisemnie za pośrednictwem poczty – Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego w Wyrzysku, ul. Wiejska 1, 89-300 Wyrzysk  

 za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@zspwyrzysk.pl 
 telefonicznie: 67 286 77 09, 


